



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 9 апреля 2015 г. № 192

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Марий Эл**

Правительство Республики Марий Эл постановляет:

Внести изменения в следующие постановления Правительства Республики Марий Эл:

1. В приложении к постановлению Правительства Республики Марий Эл от 30 апреля 2014 г. № 199 «Об утверждении перспективного плана строительства (реконструкции) объектов капитального строительства на территории Республики Марий Эл в 2014 - 2020 годах» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 4 мая 2014 г., № 30042014040194, 17 июня 2014 г., № 17062014040283, 8 августа 2014 г., № 08082014040373):

в позиции «Всего»:

в графе 2 цифры «23 091 662,6» заменить цифрами «23 151 662,6»;

в графе 5 цифры «5 446 176,7» заменить цифрами «5 506 176,7»;

в строке «2016 год»:

в графе 2 цифры «3 851 885,4» заменить цифрами «3 911 885,4»;

в графе 5 цифры «2 096 741,4» заменить цифрами «2 156 741,4»;

в разделе 1:

в графе 2 цифры «17 522 683,1» заменить цифрами «17 582 683,1»;

в графе 5 цифры «4 954 333,3» заменить цифрами «5 014 333,3»;

в строке «2016 год»:

в графе 2 цифры «3 233 503,4» заменить цифрами «3 293 503,4»;

в графе 5 цифры «1 974 053,4» заменить цифрами «2 034 053,4»;

в разделе 1.1:

в графе 2 цифры «13 290 730,7» заменить цифрами «13 350 730,7»;

в графе 5 цифры «2 386 261,6» заменить цифрами «2 446 261,6»;

в строке «2016 год»:

в графе 2 цифры «1 888 739,0» заменить цифрами «1 948 739,0»;

в графе 5 цифры «1 236 730,2» заменить цифрами «1 296 730,2»;

после позиции «1.1.13. Советский муниципальный район»

дополнить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
«1.1.14. Юринский муниципальный район	60 000,0			60 000,0				
2016 год	60 000,0			60 000,0				
Модульный корпус государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Юринская центральная районная больница» на основе повторно применяемого проекта (модулей ФАПов)	60 000,0			60 000,0			2016	Минздрав Республики Марий Эл
2016 год	60 000,0			60 000,0»;				

позицию «1.1.14. Иные объекты» считать позицией «1.1.15. Иные объекты».

2. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 22 декабря 2014 г. № 676 «Об утверждении республиканской адресной инвестиционной программы на 2015 год» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Марий Эл от 23 января 2015 г. № 7 и от 12 февраля 2015 г. № 48):

а) в приложении № 1:

в позиции «Всего по программе»:

в графе 2 цифры «2 156 268,58» заменить цифрами «2 169 539,98»;

в графе 5 цифры «47 322,40» заменить цифрами «60 593,80»;

в разделе 1:

в графе 2 цифры «1 755 724,18» заменить цифрами «1 689 184,78»;

в графе 3 цифры «365 040,03» заменить цифрами «363 665,53»;

в графе 4 цифры «1 371 665,15» заменить цифрами «1 305 519,25»;

в графе 5 цифры «19 019,00» заменить цифрами «20 000,00»;

в подразделе 1.1:

в графе 2 цифры «1 564 082,10» заменить цифрами «1 497 542,7»;

в графе 3 цифры «209 397,95» заменить цифрами «208 023,45»;

в графе 4 цифры «1 335 665,15» заменить цифрами «1 269 519,25»;

в графе 5 цифры «19 019,00» заменить цифрами «20 000,00»;

в позиции «Городской округ «Город Йошкар-Ола»:
 в графе 2 цифры «1 002 366,05» заменить цифрами «995 826,65»;
 в графе 3 цифры «156 090,55» заменить цифрами «154 716,05»;
 в графе 4 цифры «827 256,50» заменить цифрами «821 110,60»;
 в графе 5 цифры «19 019,00» заменить цифрами «20 000,00»;
 в строке «Мост через р. Малая Кокшага в створе Ленинского проспекта в г. Йошкар-Оле»:

в графе 2 цифры «31 577,40» заменить цифрами «41 577,40»;
 в графе 5 цифры «10 000,00» заменить цифрами «20 000,00»;
 строки «Строительство КНС-5 по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, 15» и «в том числе проведение проектных и изыскательских работ, иные работы и услуги» исключить;

графу 1 строки «Физкультурно-оздоровительный комплекс в пгт Килемары» позиции «Килемарский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

«Физкультурно-оздоровительный комплекс в пгт Килемары (модернизация бассейна школы)»;

в позиции «Юринский муниципальный район»:
 в графе 2 цифры «69 641,80» заменить цифрами «9 641,80»;
 в графе 4 цифры «64 541,80» заменить цифрами «4 541,80»;
 в строке «Модульный корпус государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Юринская центральная районная больница» на основе повторного применяемого проекта (модулей ФАПов)»:

в графе 1 слово «повторного» заменить словом «повторно»;
 в графе 2 цифры «69 641,80» заменить цифрами «9 641,80»;
 в графе 4 цифры «64 541,80» заменить цифрами «4 541,80»;
 в разделе 2:

в графе 2 цифры «400 544,40» заменить цифрами «480 355,20»;
 в графе 3 цифры «43 561,20» заменить цифрами «44 935,70»;
 в графе 4 цифры «328 679,80» заменить цифрами «394 825,70»;
 в графе 5 цифры «28 303,40» заменить цифрами «40 593,80»;
 в подразделе 2.1:

в графе 2 цифры «377 603,20» заменить цифрами «457 414,00»;
 в графе 3 цифры «20 620,00» заменить цифрами «21 994,50»;
 в графе 4 цифры «328 679,80» заменить цифрами «394 825,70»;
 в графе 5 цифры «28 303,40» заменить цифрами «40 593,80»;

дополнить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«Городской округ «Город Йошкар-Ола»	19 810,80	1 374,50	6 145,90	12 290,40»;		

после позиции «Городской округ «Город Йошкар-Ола» дополнить строкой следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
«Строительство КНС-5 по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, 15	19 810,80	1 374,50	6 145,90	12 290,40		Администрация городского округа «Город Йошкар-Ола»;

позицию «Горномарийский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
«Горномарийский муниципальный район	60 100,00	100,00	60 000,00»;			

строку «Красноволжская средняя общеобразовательная школа на 198 мест в с. Кулаково Горномарийского района» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
«Красноволжская средняя общеобразовательная школа на 198 мест в с. Кулаково Горномарийского района»	60 100,00	100,00	60 000,00			администрация Горномарийского муниципального района»;

б) в приложении № 2:

в позиции «Всего по программе»:

в графе 2 цифры «2 156 268,58» заменить цифрами «2 169 539,98»;

в графе 5 цифры «47 322,40» заменить цифрами «60 593,80»;

в разделе 1:

в графе 2 цифры «1 755 724,18» заменить цифрами «1 689 184,78»;

в графе 3 цифры «365 040,03» заменить цифрами «363 665,53»;

в графе 4 цифры «1 371 665,15» заменить цифрами «1 305 519,25»;

в графе 5 цифры «19 019,0» заменить цифрами «20 000,00»;

в позиции «Коммунальное строительство»:

в графе 2 цифры «137 198,90» заменить цифрами «120 659,50»;

в графе 3 цифры «48 369,40» заменить цифрами «46 994,90»;

в графе 4 цифры «79 810,50» заменить цифрами «73 664,60»;

в графе 5 цифры «9 019,00» заменить цифрами «0,00»;

в позиции «Здравоохранение»:

в графе 2 цифры «448 845,73» заменить цифрами «388 845,73»;

в графе 4 цифры «409 205,65» заменить цифрами «349 205,65»;

в позиции «Национальная экономика»:

в графе 2 цифры «503 320,55» заменить цифрами «513 320,55»;

в графе 5 цифры «10 000,00» заменить цифрами «20 000,00»;

в разделе 2:

в графе 2 цифры «400 544,40» заменить цифрами «480 355,20»;
 в графе 3 цифры «43 561,20» заменить цифрами «44 935,70»;
 в графе 4 цифры «328 679,80» заменить цифрами «394 825,70»;
 в графе 5 цифры «28 303,40» заменить цифрами «40 593,80»;
 в позиции «Коммунальное строительство»:

в графе 2 цифры «29 800,40» заменить цифрами «49 611,20»;
 в графе 3 цифры «4 500,00» заменить цифрами «5 874,50»;
 в графе 4 цифры «22 630,10» заменить цифрами «28 776,00»;
 в графе 5 цифры «2 670,30» заменить цифрами «14 960,7»;
 в позиции «Образование»:

в графе 2 цифры «173 242,80» заменить цифрами «233 242,80»;
 в графе 4 цифры «141 722,80» заменить цифрами «201 722,80»;

в) в приложении № 3:

в позиции «Всего по программе»:

в графе 2 цифры «2 156 268,58» заменить цифрами «2 169 539,98»;
 в графе 5 цифры «47 322,40» заменить цифрами «60 593,80»;

в позиции «Министерство здравоохранения Республики

Марий Эл»:

в графе 2 цифры «459 390,93» заменить цифрами «399 390,93»;

в графе 4 цифры «409 205,65» заменить цифрами «349 205,65»;

в позиции «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл»:

в графе 2 цифры «635 815,55» заменить цифрами «629 276,15»;

в графе 3 цифры «165 058,55» заменить цифрами «163 684,05»;

в графе 4 цифры «451 738,00» заменить цифрами «445 592,10»;

в графе 5 цифры «19 019,00» заменить цифрами «20 000,00»;

после позиции «Департамент экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл» дополнить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5
«Администрация городского округа «Город Йошкар-Ола»	19 810,80	1 374,50	6 145,90	12 290,40»;

позицию «Администрация Горномарийского муниципального района» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5
«Администрация Горномарийского муниципального района»	60 100,00	100,0	60 000,00»;	

г) в приложении № 5:

в позиции «Всего по государственным программам Республики

Марий Эл»:

в графе 2 цифры «2 156 268,58» заменить цифрами «2 169 539,98»;

в графе 5 цифры «47 322,40» заменить цифрами «60 593,80»;

в позиции «Развитие здравоохранения» на 2013 - 2020 годы»: в графе 2 цифры «459 590,93» заменить цифрами «399 590,93»; в графе 4 цифры «409 205,65» заменить цифрами «349 205,65»; в позиции «Развитие образования и молодежной политики» на 2013 - 2020 годы):

в графе 2 цифры «222 994,40» заменить цифрами «282 994,40»; в графе 4 цифры «164 919,80» заменить цифрами «224 919,80»; в позиции «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Марий Эл на 2013 - 2020 годы):

в графе 2 цифры «719 271,15» заменить цифрами «732 542,55»; в графе 5 цифры «29 039,30» заменить цифрами «42 310,70».

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



Л.Маркелов